uang yang dipakai pada zaman Rasulullah saw, tetapi pada era

kekhalifahan Umar bin Khattab, ditetapkan bahwa dirham memiliki

standart sebagai mata uang. Standar dari koin yang ditentukan oleh

Khalifah Umar ibn al-Khattab. Berat dari 10 Dirham adalah sama dengan

7 Dinar (1 mithqal). Pada tahun 75 Hijriah (695 Masehi) Khalifah Abdul

Malik memerintahkan Al-Hajjaj untuk mencetak Dirham untuk pertama

kalinya, dan secara resmi beliau menggunakan standar yang ditentukan

oleh Khalifah Umar ibn Khattab. Khalifah Abdul Malik memerintahkan

bahwa pada tiap koin yang dicetak terdapat tulisan: “Allahu Ahad,